
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ    

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
  

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 
Д"!Л"K"Н РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ*  
ТЕРРИТОРИАЛЬ hАЙЛАУ КОМИССИЯhЫ 

 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

   13 июля 2023 года                                                                                   № 83/3-5                                                                                       
 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

Алгинский, Бик – Кармалинский, Ивановский, Имай – Кармалинский, 

Кадыргуловский, Курманкеевский, Поляковский, Раевский, 

Рассветовский, Сергиопольский, Соколовский, Чуюнчинский, сельсовет 

муниципального района Давлекановский район Республики 

Башкортостан пятого и двадцать девятого созывов по одномандатным 

избирательным округам, выдвинутых Башкортостанским региональным 

отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России 

 

Рассмотрев документы, представленные для заверения списка 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений Алгинский, Бик – 

Кармалинский, Ивановский, Имай – Кармалинский, Кадыргуловский, 

Курманкеевский, Поляковский, Раевский, Рассветовский, Сергиопольский, 

Соколовский, Чуюнчинский, сельсовет муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан пятого и двадцать девятого 

созывов по одномандатным избирательным округам от Башкортостанского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России, руководствуясь  пунктами 1, 8 статьи 25, 

статьей 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 5 

статьи 24, статьями 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан № 20/100 - 7  от 17 мая 2023 года «О возложении на 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 



Давлекановский район Республики Башкортостан полномочий по подготовке 

и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» 

возложены полномочия избирательных комиссий Советов сельских поселений 

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Заверить список кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

Алгинский, Бик – Кармалинский, Ивановский, Имай – Кармалинский, 

Кадыргуловский, Курманкеевский, Поляковский, Раевский, Рассветовский, 

Сергиопольский, Соколовский, Чуюнчинский, сельсовет муниципального 

района Давлекановский район Республики Башкортостан пятого и двадцать 

девятого созывов по одномандатным избирательным округам, выдвинутый в 

установленном порядке Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

(прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения, настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов                   

в депутаты Советов сельских поселений Алгинский, Бик – Кармалинский, 

Ивановский, Имай – Кармалинский, Кадыргуловский, Курманкеевский, 

Поляковский, Раевский, Рассветовский, Сергиопольский, Соколовский, 

Чуюнчинский, сельсовет муниципального района Давлекановский район 

Республики Башкортостан пятого и двадцать девятого созывов по 

одномандатным избирательным округам. 

  3. Системному администратору Кузнецову С. В. разместить настоящее 

решение на странице территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан 

сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан», на официальных сайтах общественно – политической газеты 

«Асылыкуль», «Балкантау», и администрации муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия». 



4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря  территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан  Зарбееву Э. Р.   

 
  

Председатель                                                                                    В. А. Шаров 

 

Секретарь                                                                                          Э. Р. Зарбеева 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Приложение  

 

                                                                            ЗАВЕРЕН  

решением территориальной  

                                                                             избирательной комиссии  

                                                                             муниципального района  

                                                                             Давлекановский район  

                                                                             Республики Башкортостан  

13 июля 2023 года № 83/3-5  
 

 

СПИСОК 

кандидатов  в депутаты Советов сельских поселений Алгинский,                      

Бик – Кармалинский, Ивановский, Имай – Кармалинский, 

Кадыргуловский, Курманкеевский, Поляковский, Раевский, 

Рассветовский, Сергиопольский, Соколовский, Чуюнчинский, сельсовет 

муниципального района Давлекановский район Республики 

Башкортостан пятого и двадцать девятого созывов по одномандатным 

избирательным округам. 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

кандидата 

Дата 

рождения 

Наименование сельского 

поселения 

Номер 

одномандатного 

избирательного 

округа 

1 Агадуллина                         

Резеда Гайнулловна 

25.12.1976 Сельское поселение 

Алгинский сельсовет 

4 

2 Аминов                            

Ильнур Равилович 

04.08.1994 Сельское поселение 

Чуюнчинский сельсовет  

4 

3 Гафуров                              

Урал Галиханович 

06.01.1980 Сельское поселение             

Бик-Карамалинский 

сельсовет  

4 

4 Гильдина                          

Тансолу Газимулловна 

03.10.1967 Сельское поселение 

Кадыргуловский 

сельсовет  

1 

5 Масалимова                

Раушания Шамиловна 

14.11.1970 Сельское поселение 

Имай-Карамалинский 

сельсовет  

4 

6 Махмутова                       

Земфира Масхутовна 

19.11.1981 Сельское поселение 

Поляковский сельсовет  

4 

7 Петракова                         

Татьяна Александровна 

05.03.1961 Сельское поселение 

Ивановский сельсовет  

7 

8 Сарманов                              

Раис Фаритович 

08.02.1967 Сельское поселение 

Раевский сельсовет  

4 

9 Сафаргалин                  

Гайфулла 

Шарифуллинович 

22.04.1980 Сельское поселение 

Курманкеевский 

сельсовет  

2 



10 Файзуллина                 

Земфира Калимулловна 

04.05.1968 Сельское поселение 

Соколовский сельсовет  

2 

11 Харенко                             

Гульшат Фаритовна 

08.11.1978 Сельское поселение 

Рассветовский сельсовет  

2 

12 Шакина                              

Ирина Радиковна 

30.08.1989 Сельское поселение 

Сергиопольский 

сельсовет  

3 

 


